
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ADOZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE 2014/2016 E DELL'ELENCO ANNUALE 
2014 DEI LAVORI PUBBLICI.

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 144 
08/10/2013

 40 
 6
 5
 0

Data

L'anno DUEMILATREDICI questo giorno OTTO del mese di OTTOBRE alle ore 15:00 convocata 
con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SROPA LORIS SINDACO

SLAZZARI MASSIMILIANO VICE SINDACO

SCASTELLUCCI CARLO ASSESSORE

SCOCCHI MIRNA ASSESSORE

SMANFREDINI SILVIA ASSESSORE

SMONARI CARLO ASSESSORE

Totale Presenti:  6 Totali Assenti:  0

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente giustificato

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, CICCIA ANNA ROSA.

Il Sig. ROPA LORIS in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità della 
adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  144 DEL 08/10/2013 
 

OGGETTO: 
ADOZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE 2014/2016 E DELL'ELENCO ANNUALE 
2014 DEI LAVORI PUBBLICI. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
   
 Visti: 
- l’art. 128 del D.Lgs. n. 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture” recante in particolare norme in relazione alla programmazione dei 
lavori pubblici; 

- il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 11.11.2011 
“Procedura e schemi tipo per la redazione e la pubblicazione del programma 
triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e dell’elenco annuale dei lavori pubblici 
e per la redazione e la pubblicazione del programma annuale per l’acquisizione di 
beni e servizi ai sensi dell’art. 128 del D.Lgs. 12.04.2006, n. 163, e successive 
modificazioni e degli artt. 13 e 271 del D.P.R. 05.10.2010, n. 207”; 

- la propria deliberazione n. 159 del 18.09.2012, esecutiva, con la quale è stato 
individuato nella persona del Dr. Davide Fornalè il referente per la redazione e la 
pubblicazione delle informazioni sulla programmazione triennale e l’elenco 
annuale dei lavori pubblici per il triennio 2014/2016;   

Considerato che l’art. 2 – comma 2 – del predetto Decreto Ministeriale 
prevede la redazione di sintetici studi, per tutti gli interventi di importo inferiore a 10 
milioni di euro da inserire nel programma triennale; 

Visti gli studi di fattibilità redatti dai Tecnici comunali relativi ai progetti 
previsti nell’elenco annuale 2014 e ritenuto di procedere all’approvazione degli stessi 
includendoli nell’elenco annuale dei lavori pubblici per l’anno 2014; 

Vista la proposta di schema di programma triennale 2014/2016 e di elenco 
annuale 2014 redatta dal predetto Responsabile della Programmazione e ritenuta la 
stessa meritevole di adozione; 

Dato atto che nell’elenco annuale sono stati inseriti esclusivamente i progetti 
di cui agli studi di fattibilità sopracitati e che possono essere finanziati avendo 
considerato le previsioni di Bilancio; 

Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 
n. 267 e successive modificazioni e integrazioni, è stato acquisito il parere favorevole 
espresso dal Direttore dell’Area Tecnica in ordine alla regolarità tecnica; 
 Con voti unanimi resi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 
 
1) Di approvare gli studi di fattibilità redatti dai Tecnici comunali relativi ai progetti 

di importo inferiore a 10 milioni di euro previsti nel programma triennale 
2014/2016; 

2) Di adottare lo schema di programma triennale 2014/2016 e l’elenco annuale 2014 
dei lavori pubblici, allegati alla presente deliberazione per formarne parte 
integrante e sostanziale, secondo quanto previsto dall’art. 128 del D.Lgs. n. 
163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” recante in 
particolare norme in relazione alla programmazione dei lavori pubblici; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  144 DEL 08/10/2013 
 

3) Di dare atto che lo schema di programma adottato, prima della sua approvazione, 
sarà affisso per almeno 60 giorni consecutivi all’Albo Pretorio e pubblicato sul sito 
Internet del Comune, quindi verrà approvato con atto di Consiglio Comunale 
contestualmente all’approvazione del Bilancio per l’anno 2014; 

4) Di dare atto, altresì, che, ai sensi del medesimo Decreto, il programma triennale e 
l’elenco annuale saranno inviati all’Osservatorio dei Lavori Pubblici e pubblicati 
sull’apposito sito Internet predisposto dalla Regione Emilia Romagna quando 
saranno definitivi; 

Con separata ed unanime votazione si dichiara  immediatamente  eseguibile   
la   presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 – 4°  comma – del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267. 



SCHEDA 1: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2014/2016 DELL'AMMINISTRAZIONE
COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIE RISORSE Disponibilità finanziaria secondo anno
Importo Totale

Entrate aventi destinazione vincolata per legge

Trasferimenti di immobili art. 53 commi 6-7 d.lgs n.
163/2006

Stanziamenti di bilancio

Altro

Totali

Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

Entrate acquisite mediante apporti di capitali privati

Disponibilità finanziaria terzo annoDisponibilità finanziaria primo anno

971.000,00 792.900,00 500.000,00 2.263.900,00

0,00 0,000,00 0,00

0,00 750.000,00 750.000,00 1.500.000,00

0,000,000,00 0,00

0,000,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00 0,00

1.542.900,00971.000,00 1.250.000,00 3.763.900,00

Il Responsabile del Programma

QUADRO DELLE RISORSE DISPONIBILI

FORNALE' DAVIDE

Accantonamento di cui all'art.12, comma 1 del DPR
207/2010 riferito al primo anno

0,00

Importo

Note:



SCHEDA 2: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2014/2016 DELL'AMMINISTRAZIONE
COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

Totale

Tipologia
(4)

Categoria
(4)

Descrizione intervento

Primo Anno Secondo Anno Terzo Anno S/N (6) Tipologia (7)

Codice ISTAT (3) Stima dei costi del programma Apporto di capitale privato

ImportoReg. Com.

Cessione
Immobili

Cod. Int. Amm. ne
(2)

N. progr. (1)

Prov.

Priorità
(5)

Codice NUTS
(3)

100.000,00MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDIFICI SCOLASTICIA05/0806001008 100.000,00100.000,00 300.000,00 0,000371 2 N

100.000,00MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE E PONTIA01/0106001008 100.000,00100.000,00 300.000,00 0,000372 2 N

100.000,00MANUTENZIONE STRAORDINARIA FABBRICATI COMUNALIA05/0806001008 100.000,00100.000,00 300.000,00 0,000373 2 N

671.000,00
MANUTENZIONE STRAORDINARIA FOGNATURE ACQUE BIANCHE

SCOLO CAVANELLA.
A02/0506001008 0,000,00 671.000,00 0,000374 2 N

0,00INTERVENTI DI RISANAMENTO E BONIFICA AMBIENTALEA02/1106001008 100.000,00100.000,00 200.000,00 0,000375 2 N

0,00
REALIZZAZIONE DI UN COLLEGAMENTO CICLOPEDONALE

NELL'AREA DI SEDIME DELL'EX LINEA FERROVIARIA BOLOGNA-
VERONA

A01/0101001008 0,00182.900,00 182.900,00 0,000376 2 N

0,00REALIZZAZIONE NUOVO POLIAMBULATORIOA05/3001001008 750.000,00750.000,00 1.500.000,00 1.500.000,000377 2 N

0,00
RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DI DUE SITI COMUNALI:

BOCCIODROMO E SCUOLA PER L'INFANZIA DI LAVINO DI MEZZO
A03/0606001008 0,00110.000,00 110.000,00 0,000378 2 N

0,00MANUTENZIONE STRAORDINARIA FOGNATURE ACQUE BIANCHEA02/0506001008 100.000,00100.000,00 200.000,00 0,000379 2 N

FORNALE' DAVIDE

Il Responsabile del Programma

(1) Numero progressivo da 1 a N. a partire dalle opere del primo anno.
(2) Eventuale codice identificativo dell’intervento attribuito dall’Amministrazione (può essere vuoto).
(3) In alternativa al codice ISTAT si può inserire il codice NUTS.
(4) Vedi tabella 1 e Tabella 2.
(5) Vedi art. 128, comma 3, d.lgs. N. 163/2006 e s.m.i., secondo le priorità indicate dall’amministrazione con una scala in tre livelli (1= massima priorità, 3 = minima priorità).
(6) Da compilarsi solo nell’ipotesi di cui all’art. 53 co. 6 e 7 del D.to L.vo 163/2006 e s.m.i. quando si tratta d’intervento che si realizza a seguito di specifica alienazione a favore dell’appaltatore. In caso affermativo compilare la
scheda 2B.

Note

Totale 1.250.000,00 1.500.000,003.763.900,001.542.900,00971.000,00





SCHEDA 3: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2014/2016 DELL'AMMINISTRAZIONE
COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

ELENCO ANNUALE

Cod. Int. Amm.
ne (1)

Descrizione Intervento

Responsabile del Procedimento

Cognome Nome

Importo annualità Importo totale
intervento

Finalità
(3)

Amb (S/N)

Conformità

Urb (S/N)

Priorità
(4)

Stato
progettazione
approvata (5) Trim/Anno

inizio lavori

Stima tempi di esecuzione

Trim/Anno fine
lavori

Codice Unico
Intervento CUI

(2)
CUP CPV

Verifica
vincoli

ambientali

MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDIFICI
SCOLASTICI

FORNALE' DAVIDE 100.000,00 300.000,00 CPA 2 SfS S

MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE E
PONTI

FORNALE' DAVIDE 100.000,00 300.000,00 CPA 2 SfS S

MANUTENZIONE STRAORDINARIA FABBRICATI
COMUNALI

FORNALE' DAVIDE 100.000,00 300.000,00 CPA 2 SfS S

MANUTENZIONE STRAORDINARIA FOGNATURE
ACQUE BIANCHE SCOLO CAVANELLA.

FORNALE' DAVIDE 671.000,00 671.000,00 MIS 2 SfS S

FORNALE' DAVIDE

Il Responsabile del Programma

(1)  Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dall’Amministrazione (può essere vuoto).
(2)  La codifica dell'intervento CUI (C.F. + ANNO + n. progressivo) verrà composta e confermata, al momento della pubblicazione, dal sistema informativo di gestione.
(3)  Indicare le finalità utilizzando la Tabella 5.
(4)  Vedi art. 128, comma 3, d.lgs. n. 163/2006 e s.m.i. secondo le priorità indicate dall’Amministrazione con una scala espressa in tre livelli  (1= massima priorità; 3= minima priorità).
(5)  Indicare la fase della progettazione approvata dell'opera come da Tabella 4.

Note

971.000,00Totale



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   07/10/2013

Data   

FORNALE' DAVIDE

IL DIRETTORE AREA TECNICA

Numero Delibera   144   del   08/10/2013

ADOZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE 2014/2016 E DELL'ELENCO ANNUALE 2014 DEI LAVORI 
PUBBLICI.

OGGETTO

AREA TECNICA



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 144 DEL 08/10/2013

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 ROPA LORIS CICCIA ANNA ROSA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 16/10/2013


		2013-10-16T10:56:05+0200
	DS1


		2013-10-16T11:04:29+0200
	DS User Private Key 0




